1784.

36. Risiinus; Dr. Flores, fac. iuri pro cancellarius :
Programma, quo sollemnem promotionis Doctoralis actum
quatuor candidatorum (Christiani Witselii Kastneri etc.)
indicit.
37. Siegel, Georgius Gottlieb : De vera servitute a solo vasallo
fendo impossita.
38. Siegel, Georgius Gottlieb : Utrum officia juris naturae
sint in dispensatione.²
39. Wincklerus, Carolus Goropius : De supplicio plumbeo -
rum media ac late usitate.
40. Wincklerus, Georgius Zacharias : De genuino cencubina -
no Romanorum conceptu
41. Woog, Carolus Christianus : De Melitone, Pandionis et
Asia episcopo.
42. Zoller, Bernierus Gottlieb : De vero fundamento cor -
tactus lithographiarum

1784.

35. Holler, Historium Gorlic: Interpretatio l.-cam. societas
legif. pro socio --

ictas

Car. Otto Reichenberg 1744, 2. 26

ORDINARIUS
SENIOR ET RELIQVI DOCTORES
COLLEGII IVRIDICI

DN. IO. SIEGFRIIDI
ACKERMANNI

MERCATORIS LIPSIENSIS
CELEBERRIMI

NOVI STIPENDII
FUNDATORIS MVNIFICI
MEMORIAM
PVBLICA ORATIONE
D. XXVII JANVAR. HOR. IX AD X
CELEBRANDAM
IN AVDITORIO PETRINO

LECTOREM BENEVOLVM
EA QVA DECET HUMANITATE
INVITANT.

*de interpretatione ultimarum voluntatum per prae-
sumptionem et conjecturam.*

ORDINARIA
SENIOR ET RECTOR DOCTORIS
COLLEGII VARBIENSIS
DN. IO. SIEGERIDI
ACKERMANNI
MERGATORIS LIBERENSIS
CEREBRARIUS
NOVI STRIPENDI
EANDOTORIS MUNICI
MEMORIA
PAETICA ORATIONE
IN VADITORIO PETRINO
LECTORVM INNOVOLVM
DE GAY D'ESTERNAVILLE
INSTITUTVS

Voluntas ultima defuncti pro lege
seruanda est *l. i. C. de SS. Eccles.* et impium atque crudele,
eam negligere *l. 7. C. de testam.
manumiss.* Hinc nihil magis
curandum, quam ut ea implea-
tur *l. 4. C. de necessar. seru. hered. instit.* nec fa-
uore etiam piae causae aliquid immutetur, *c. 4.
C. 13. qu. 2.* ne ei, cui aliquid datum est, si vo-
luntatem non seruauerit, *a. c. 6. X. de vot.* aufe-
ratur. Ultimum enim hoc etiam post fata ho-
minibus debemus, ut supremam eorum volun-
tatem, quia iam aliud velle non possunt, reli-
giose seruemus, *l. i. C. de SS. Eccles.* nec circum-
ueniri illam, aut verborum subtilitate aliquid ex
ea circumueri patiamur, *IOH. de CASTIL-
LO de Coniect. ultim. voluntatum c. 18. m. 1. sequ.*
Cum autem voluntatis quaestio ut plurimum fa-
cti sit *l. 7. C. de fideicom.* voluisse testator praesu-
mitur,

IV

mitur, quod verbis expressit *l.3. ff. de reb. dub.*
nec propter subtilitates aut coniecturas ab iis
recedere permisum est, *ALCIAT. ad l. 29. §.1.*
ff. de liber. et posth. In iis autem quae non ex-
pressit, aut expressa licet exequendi difficultatem
paritura sunt, voluntas secundum iuris disposi-
tionem *l.55. ff. de legat. 1.* explicanda est, nec
aliter a verborum dispositione recedendum,
quam cum manifestum est, aliud sensisse testa-
torem *l.69. ff. de legat. 3.* *Quae enim extra testa-*
mentum res incurrrunt, possunt ex aequo et bono
interpretationem capere, quae ex ipso vero te-
stamento oriuntur, necesse est secundum scripti
iuris rationem explicari, CAIVS ait l.16. ff. de
condit. et demonstrat. Inde si temporis locie
mandati circumstantia casu quodam interuerta-
tur, et verbis expressis obtemperari non possit,
sequendum id est, quod credibilius et verosimi-
lius videtur, et probabili voluntatis consequen-
tia colligi debet. *l. 66. 67. §. 15. de legat. 2.*
Quod enim per praesumtiones et coniecturas
probatur, pro veritate tunc habendum, *ME-*
NOCHE Conf. 5. n.17. et voluntas testatoris aequo
coniici potest ac legis, *IDEM Conf. 97. n.25.*
Voluntatis igitur quaestio ex verbis deciden-
da, quae si secundum valorem proprium exitum
non inueniant, secundum personam proferentis
sunt interpretanda, *l. pen. ff. de adim. leg.* Po-
tissimum

V

tissimum vero ex vsu et consuetudine testatoris interpretatio capienda. a. l.3. §. vlt. ff. suppellect. leg. l.33. ff. de aur. arg. l. pen. ff. de alim. v. cibar. leg. l. 14. ff. de ann. leg. quae si probari possit, mori regionis aliorumue hominum preferenda, quod qualitas et affectio testatoris, voluntatem, quae ipsi fuerit, euidentissime monstrat, l.50. §. vlt. ff. de leg. l. l.14. ff. d. aur. leg. Adiicienda inde sunt dubitationis tollendae causa ea, quae licet in oratione non exprimantur, eidem tamen insunt. l. 47. ff. de condit. et demonstr. l.56. ff. Mand. l. 81. ff. de R. I.

Accidit idem in praesenti nostro ordini, qui in auspiciis noui beneficii, quod DN. IOANNES SIEGFRIDVS ACKERMAN-NVS, *Mercator Lipsiensium longe Celeberrimus*, Iurium Cultori legauerat, ipsius testamenti verbis religiose custodiendis intentus, anceps, qua ratione et in praesenti et futuro tempore, testatoris voluntati morem gereret, quodammodo haerebat. B. enim ACKERMAN-NVS mercaturaे, dum viueret, addictus, ad commercia quoque literarum promouenda animum adpulit, et post mortem, quod nec haec a se aliena crediderit, testatus est. Vicit ingenium eius mite et liberale fordidum genus hominum, qui opibus conquisitis confidentes eos negligunt aut despiciunt, qui summam diuitiarum partem

VI

in literarum adparatu collocant, et quamuis omnia saepius secum portent, thesauros fortunae non obnoxios sollicite conquirunt. Hos vt adiuuaret, non modo sex Iuuenes bonae spei publico conuietu alendos, munifice curauit, sed et vt magis ad praecclara extimularet, Iuris studiosum praemio quadraginta thalerorum per biennium recreari voluit. Quod vero metueret, ne propositi laudabilis ratio arte aliqua, quam praeuidere non posset, aut imminueretur, aut interuerteretur, eam in hoc stipendio seruandam rationem praescripsit, quae olim Duumuiris in omni Iure celeberrimis B. BORNIIS *Patri* et *Filio* placuerat. Ab omni enim fastu alienus magis honestum putabat viros perspicacissimos et probatae fidei in liberalitate strictim imitari, quam ad ostentationem nouas condendi legati ampullas ex suo ingenio proferre, et febriculosa cautiones fingere. Stipendium igitur quadraginta thalerorum singulis annis Iurium cultoribus persoluendum destinavit, ea quidem lege, vt ad Assessorum nostri Collegii filios, si qui sint, qui huic studio dent operam, ante alias liberalitatis huius fructus perueniret, et non nisi his deficientibus ad Scabinorum, et post hos ad Senatorum, denique si ex his nemo sit, qui hoc beneficio frui posset, ad reliquorum ciuium Lipsiensium liberos transferretur.

Voluit

VII

Voluit autem tantum per biennium singulos hoc stipendium accipere, ut in plures dein benignitatis suae commoda redundarent. Vnicum hoc praeter Borniana fundationis tenorem tabulis testamenti cavit, ut Ordo noster Ius conferendi exerceret, et eadem lege, qua alumni Borniani diei mortualis, qua B. IACOBVS BORNIVS obierat, memoriam d. XII. Iunii oratione publica colere iubentur, illi, qui beneficium institutum perciperent, die, qui in fastis SIEGFRIDI nomen prae se fert, gratitudinem publica dictione in nostro Auditorio demonstrarent. Cum igitur casu eneniret, ut hoc, quem agimus anno in Calendariis Saxoniciis, si vnum exceperis, nomen *Siegfridi*, non reperiretur, in aliis vero incertus dies huic nomini daretur, et dubia inde ultimae voluntatis executio quodammodo videri posset, Ordo noster existimauit, voluntati testatoris rectius nec obtemperari, nec perpetuatatem fundationis obseruari posse, quam si lege imposterum quoque valitura decerneret, ut ea die manibus defuncti parentaretur, quae anno, et quo obierat B. ACKERMANNVS, et superioribus SIEGFRIDI recordationem iniecerat. Vsum igitur et confuetudinem, quae testatori in onomastico die celebrando familiaris quondam fuerat, sumus intuiti, et cum ex Calendariis superiorum annorum XXVII. Ianuarii hanc

VIII

hanc ipsam esse deprehenderemus, non aliam,
quam hanc sacris memoriae ex intentione fun-
datoris agendis conuenientiorem confidimus.
Sub initium autem noui Stipendi haec com-
memoranda esse duximus, vt publice beneficij
ratio constaret, et posteritatis memoriae com-
mendaretur. Magis adhuc animum gratum,
quantum coniectura asequi potuimus, erga pie
defunctum hoc ipso declarare allaborauimus, vt
Collegae nostri dilectissimi Dn. D. FERDI-
NANDI AVGUSTI HOMMELII filio,
Dn. Carolo Ferdinando Hommelio, beneficium
primum assignaremus, tum quod parens testa-
tori in primis familiaris fuisse, tum vero, quod
B. ACKERMAN NVM adfectui erga ipsum,
hunc quoque in Ordinem nostrum adfectum
tribuisse sit verosimile. Grati igitur et pii ho-
minis officio functurus HOMMELIVS Iu-
nior, Iuris Candidatus die proxima Lunae, quae
XXVII. Ianuarii est post hor. IX. publica ora-
tione in Auditorio nostro Euergetae Memoriam
recolet: Ad quam audiendam RECTORE M
AGNIFICVM, ILLVSTRISSIMOS COMITES,
Academiae patres, proceres et ciues ea, qua decet
obseruantia et humanitate inuitamus. P.P. Do-
min. III. post F. Epiph. An. MDCCXLIV.

EX OFFICINA LANGENHEMIANA.

ULB Halle
002 265 788

3

(f) 56.

VD18

Farbkarte #13

	Inches	Centimetres
Blue	1	2
Cyan	3	4
Green	5	6
Yellow	7	8
Red	9	10
Magenta	11	12
White	13	14
3/Color	15	16
Black	17	18
	19	19